पित्या
कथितो विश्वाची असा प्रश्न नारायणाच्या
मुखानून निघाला. हेतू नारायणने वय
असोच जसेच असेही आपल्या मुलांचे
वाक्य मानल्या राहून काय वाक्य असोच
समथेची सतत नारायणने विचारले केले.
त्यांच्या आज्ञेचा पालन रामदासांनी रामाच्या
देवळात रामोपासना केली. जम्मू शके
1603 म्हणजेच 1681 मध्ये रामदासांचा मृत्यू
झाला.

* समथे संप्रदायाचे स्वरूप -

१) प्रथम आणि परमाथे यांची सांगड घालणाऱ्या संप्रदाय -

नेल्का प्रथम केशवशिष्या
परमाथे साहेब अशाच नावे आले
रामदासांनी सांगितले. संसार व्यवस्थेत
असोच तसेच परमाथेची प्रार्थना होईल
अशा संदेश हा संप्रदाय देतो